OFÍCIO PRESIDENTE nº 50/2017
São Roque, 08 de março de 2017.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas pela Diretoria Financeira, através do Ofício, datado de 02/03/2017, e protocolado nesta Casa de Leis sob o nº 1.133, de 03/03/2017, para preenchimento do Sistema Integrado da Administração Pública – SIAP, do Tribunal de Contas, referente ao Exercício de 2016.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2017 - 11:54:41 01239/2017
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

CNPJ: 50.804.079/001-81

1.        Rua São Paulo, 355, Jardim Renê, São Roque/SP – CEP: 18135-125

2.
MESA DIRETORA ATUAL:

2.1.
MANDATO DE 01/01/2016 A 31/12/2016.

PRESIDENTE: Vereador Alfredo Fernandes Estrada;

1º VICE-PRESIDENTE: Vereador Adenilson Correia (Kalunga);

2º VICE-PRESIDENTE: Vereador Luiz Gonzaga de Jesus (Gonzaga);

1º SECRETÁRIO: Vereador Mauro Salvador Sgueglia de Góes; e

2º SECRETÁRIO: Vereador Israel Francisco de Oliveira.

3.
MESA DIRETORA EXERCÍCIO:

3.1.
MANDATO DE 01/01/2015 A 31/12/2015.

PRESIDENTE: Vereador Flávio Andrade de Brito;

1º VICE-PRESIDENTE: Vereador Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo;

2º VICE-PRESIDENTE: Vereador Luiz Gonzaga de Jesus (Gonzaga);

1º SECRETÁRIO: Vereador Mauro Salvador Sgueglia de Góes; e

2º SECRETÁRIO: Vereador Israel Francisco de Oliveira.

4.
QUANTIDADE DE VEREADORES NO EXERCÍCIO: 15 (quinze).

5.
QUANTIDADE DE SERVIDORES EM 31/12/2016 – DADOS DO EXERCÍCIO:

Servidores:
              Quantidade

Ativos..........................................30 (trinta)

Inativos Estatutários.....................0 (zero)

6.
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO ATUAL:

Sr. Adriano de Oliveira.
7.
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO NO EXERCÍCIO DE 2016:

Sra. Maria de Lourdes da Silveira Cruz – 01/01/2016 a 30/10/2016;
Sr. Adriano de Oliveira – a partir de 31/10/2016.

8.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ATUAL –

PRESIDENTE: Cláudio Marques Júnior;

PERÍODO DE MANDATO: 06/01/2016 a 30/01/2017;
PRESIDENTE: Luciano do Espírito Santo

PERÍODO DE MANDATO: 31/01/2017 a 30/01/2018;

9.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXERCÍCIO DE 2016:
PRESIDENTE: Luciano do Espírito Santo;

PERÍODO DE MANDATO: 09/01/2015 a 05/01/2016.

PRESIDENTE: Cláudio Marques Júnior;

PERÍODO DE MANDATO: 06/01/2016 a 30/01/2017;

10.
PROCEDIMENTOS LICITATÓRIO – DADOS DO EXERCÍCIO DE 2016

Quantidade de Processos Remetidos ao TCE: nenhum.

Quantidade:
09 (nove);

Valor Global: R$ 387.780,52 (trezentos e oitenta e sete mil, setecentos e oitenta reais e cinqüenta e dois centavos).

11.
GRAU DE INFORMATIZAÇÃO ATUAL:

11.1.
AMBIENTE OPERACIONAL: Windows;

11.2.
RECURSOS HUMANOS NA ÁREA DE INFORMÁTICA:

Sr. Heredes Piedade.

11.3.
SISTEMAS INFORMATIZADOS:

Contabilidade;

Recursos Humanos;

Controle de Processo Legislativo;

Acervo de Leis – Legislação Homologada.

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2017 - 11:54:41 01239/2017